
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 10.11.2025 г.   № 97 
 
"Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию, 
формированию экологической культуры и информационной работе 
с населением в области обращения с твѐрдыми коммунальными отходами 
в Захаровском сельском поселении на 2025-2027 г» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением администрации Захаровского сельского поселения 

от 16.06.2020 № 35 «Об утверждении Положения об осуществлении 

экологического просвещения, организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории Захаровского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области», в целях просвещения 

и повышения экологической культуры населения,  администрация Захаровского 

сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию, 
формированию экологической культуры и информационной работе с населением 
в области обращения с твѐрдыми коммунальными отходами в Захаровском 
сельском поселении на 2025 -2027г. (приложение).  

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 
официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения и иных, 
отведенных для этой цели местах.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Захаровского 
сельского поселения                                                                   Е.А. Кийков 
 

 
 

 

 

 



Приложение  
к Постановлению  

От 10.11.2025 г.   № 97 
 

План  мероприятий по экологическому воспитанию, формированию 
экологической культуры и информационной работе с населением в области 
обращения с твѐрдыми коммунальными отходами в Захаровском сельском 

поселении на 2025-2027 г 
 

№
 п/п 

Перечень мероприятий Ответствен
ный 

исполнитель 

Срок  
выполне
ния 

1 Информирование населения по 
вопросам обращения с твѐрдыми 

коммунальными отходами посредством 
размещения информации на 
информационных стендах, в 

общественных местах, а также на 
официальном сайте администрации 
Захаровского сельского поселения 

Администра
ция 

Захаровского 
сельского 
поселения 

По мере 
поступления 

новой 
информации 

2 Участие в областных, районных и 
местных экологических акциях и 

мероприятиях  

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения 

В 
соответствии 
со сроками 

их 
проведения 

3 Организация  экологических 
субботников по санитарной очистке и 

благоустройству территории поселения 
«Весеннее благоустройство» и «Чистый 

хутор» 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения 

Май, 
октябрь 

4 Организация работ по уборке 
общественных территорий в Захаровском   

сельском поселении 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения 

Май-
ноябрь 

5 Оборудование контейнерных 
площадок для сбора ТКО на территории 

Захаровского сельского поселения 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения 

Июнь-
октябрь 

6 Проведение мероприятий по 
экологическому воспитанию и 

формированию экологической культуры у 
населения 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения, 
Перелазовский 
СДК 

1 раз в 
полугодие  

7 Проведение в сельской библиотеке 
информационных часов по вопросам 

экологического воспитания и 
формированию экологической культуры у 

подрастающего поколения 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения, 

1 раз в 
полугодие 



Захаровская 
сельская 
библиотека 

7 Проведение рейдов по выявлению 
несанкционированных свалок на 

территории поселения 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения 

С мая по 
октябрь 

ежемесячно 

8 Проведение информационно-
разъяснительной работы среди 

населения по вопросам благоустройства 
прилегающих территорий, об 

административной ответственности за 
нарушение Правил благоустройства и 

Правил противопожарной безопасности 
на территории поселения 

Администра
ция 
Захаровского 
сельского 
поселения 

В 
течение года 

 
 

 
 

 


